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Med konferenserna 2008 påbörjas ett arbete för att tillsammans fördjupa gemenskapen och 
förbereda nästa konkreta steg på vägen till en ny gemensam kyrka. 

 

Fördjupad och delad identitet 

Vi behöver beskriva, återbesöka och granska de rötter vi ärvt och förvaltar. Här finns gemensamma 
erfarenheter och samfundsunika bidrag för det uppdrag vi delar, men också sådant som kan behöva 
omprövas och få andra former i en ny tid. På vägen till en ny gemenskap ser vi våra arv som gåvor 
vi räcker varandra så att vår tro och dess uttryck i omvärlden blir rikare. 

Ett bidrag i denna process är att studera boken Gemensam framtid? och använda den som 
utgångspunkt för vidare samtal, gärna tillsammans mellan lokala församlingar, där förutsättningar 
finns, och i samlingar i regioner eller distrikt. En god bakgrund är den teologiska rapporten 
Gemensam tro från 1995, som finns tillgänglig på de tre samfundens hemsidor. Att lyssna till 
varandras livsberättelser om tron och dess konsekvenser för livstolkning och vardagsliv samt 
gemensam bön gör att vi kommer närmare varandra. Under hösten 2008 och våren 2009 anordnas 
regionala ”framtidskonferenser”.  

 

Gemensamt arbete… 

Vi har redan ett antal områden där vi arbetar tillsammans:  
 gemensamma församlingar 
 Teologiska högskolan 
 equmenia 

Detta är drivkrafter som skärper uppdraget och fördjupar samhörigheten.  

 

... som kan utvecklas vidare  

Det finns också andra områden där vi kan fördjupa vår analys och arbeta närmare varandra, till 
exempel: 

 Globala frågor – mission och bistånd – utvecklas mellan samfunden och till exempel 
Diakonia 

 Kultur – folkbildning och folkhögskolor; utvecklas mellan samfunden och till exempel 
Bilda och folkhögskolorna 

 Själavård; utvecklas mellan samfunden och med till exempel. S:t Lukas 
 Diakoni- och samhällsarbete; utvecklas mellan samfunden, specialinriktade verksamheter 

inom samfunden och med till exempel Hela Människan 

Utvecklingen av samarbetet innebär att vi gör fler saker tillsammans och att den egna planeringen 
bör stämmas av och relateras till arbetet i de andra samfunden. Alla nya större projekt bör planeras 
tillsammans. Pågående projekt stäms av gemensamt.  
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Arbetsgrupper 

För några nyckelområden behövs underlag på väg till en ny gemensam kyrka, ett arbete som 
behöver påbörjas direkt efter konferenserna 2008. Konferenserna föreslås därför ge styrelserna i 
uppdrag att snarast tillsätta arbetsgrupper med ett allmänt uppdrag att inom olika områden 
fördjupa vår analys av dels kyrkans väsen och identitet, dels medlemskapets värde, innehåll och 
problem i en ny tid, samt kyrkosamfundets och församlingarnas uppdrag i sin samtid 

Arbetet kan utgöra grunden för ett senare arbete med konstitution och organisation samt frågor 
om i vilka former överföring kan ske till den nya gemensamma kyrkan. Ett nära samspel förutsätts 
mellan arbetsgrupperna, där till exempel de teologiska frågorna direkt utgör grunden för såväl 
samhällsinsatserna som hur ett samfunds inre organiska liv tar form i yttre strukturer. 

I nästa skede tillsätts en gemensam arbetsgrupp som bl.a. på basis av dessa arbetsgruppers arbete 
närmar sig frågorna om konstitution, demokratisk struktur, beslutsorgan, ledarskap, organisation 
m.m. 

Utöver dessa arbetsgrupper behöver varje samfund var för sig reflektera över hur de internationella 
relationerna kan föras vidare i nya former inom en ny gemensam kyrka. Dit hör överläggningar 
med de konfessionella gemenskaperna, men också förpliktelserna inom internationellt 
missionssamarbete. Detta arbete bör stämmas av med de andra samfunden.   

 

Förslag 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Metodistkyrkans kyrkostyrelse, Svenska Baptistsamfundets 
missionsstyrelse och Svenska Missionskyrkans kyrkostyrelse sina respektive konferenser besluta 

att ta emot förslaget till avsiktsförklaring om bildande av ett nytt gemensamt 
kyrkosamfund genom 

att  rekommendera församlingarna att studera och samtala om 
rapportboken Gemensam framtid?; 

att  rekommendera församlingarna att, där förutsättningar finns, initiera 
samtal med andra församlingar på orten om det gemensamma 
uppdraget på varje ort;  

att  ge styrelserna i uppdrag att tillsammans planera för gemensamma 
mötesplatser i distrikt och regioner, bl.a. genom regionala 
”framtidskonferenser” under hösten 2008 och våren 2009;  

att ge styrelserna i uppdrag att tillsätta arbetsgrupper för att beskriva 
vägen vidare i den gemensamma processen. 

.  

Fastställt 2008-03-15 av Metodistkyrkans kyrkostyrelse, 
Svenska Baptistsamfundets missionsstyrelse och Svenska Missionskyrkans kyrkostyrelse 

 

 

 

 

 

 


